
 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   1 
 Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

Základní škola Chodov, Husova 788, 
Okres Sokolov, příspěvková organizace          

 
 

Školní rok 2022/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   2 
 Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, příspěvková organizace 

 

1. Úvod 

 

Ředitel Název školy dle zřizovací listiny (dále jen „škola") vydává dle ustanovení § 10 

odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších změn a dodatků, a podle 

ustanovení § 4 a násl. vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění, 

výroční zprávu o činnosti školy za období od 1.9. 2022 do 30.6. 2023. 

Tato výroční zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách školy 

http://www.zs3chodov.cz a současně bude k nahlédnutí v kanceláři školy. Do výroční 

zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo za cenu v místě 

obvyklou může obdržet její kopii. 

 

 

 

2. Základní údaje o škole 

 

Název školy dle zřizovací 

listiny: 

Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, 

příspěvková organizace 

Sídlo školy: Husova 788, Chodov 357 35 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČO: 60610221 

IZO: 102428042 

Identifikátor právnické osoby: 600072991 

Zřizovatel: Město Chodov 

Ředitel školy: Mgr. Hana Žáková 

Zástupce ředitele školy: Mgr. Lucie Archmanová 

Zástupce ředitele školy: ---------------------------------- 

Součásti školy  : IZO kapacita 

 Základní škola 102428042 690 

Školní družina 115800131 125 

...další ------------------ ---------------------------- 

 ------------------ ---------------------------- 

Místa poskytovaného 

vzdělávání: 

Chodov, Husova 788 

Provozní doba školy 

a součástí školy: 

5:30-16:30 hod 

Školská rada: Předseda – Zdeněk Sobota 

Jednatel – Mgr. Olga Paduová 

Sdružení rodičů – název, 

IČO: 

Sdružení rodičů při ZŠ, Husova 788, okres Sokolov, 

příspěvková organizace, zaspaný spolek 

IČ: 18249639 

e-mail: zs3chodov@seznam.cz 

webová stránka školy: www.zs3chodov.cz 

 

../../../škola%20k%2011.4.2016/Výroční%20zpráva,%20vlastní%20hodnocení%20školy/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/EHAWSC79/LAW,54698,,561_2004 Sb./§%2010%20(20100312)T
../../../škola%20k%2011.4.2016/Výroční%20zpráva,%20vlastní%20hodnocení%20školy/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/EHAWSC79/LAW,54698,,561_2004 Sb./§%2010%20(20100312)T
../../../škola%20k%2011.4.2016/Výroční%20zpráva,%20vlastní%20hodnocení%20školy/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/EHAWSC79/LAW,50796,,15_2005 Sb./§%204%20(20090801)T


 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   3 
 Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, příspěvková organizace 

 

3. Stručná charakteristika školy 

 

 

Počet tříd 1. stupeň 

ZŠ: 

6 

Počet tříd 2. stupeň 

ZŠ: 

7 

Počet tříd celkem: 13 + 1 PT 

Počet žáků 1. 

stupeň ZŠ: 

147 + 15 PT 

Počet žáků 2.- 

stupeň ZŠ: 

142 

Počet žáků celkem: 289 + 15 PT 

Průměrný počet 

žáků na 

1 třídu: 

22,23 

Počet žáků 

dojíždějících 

z jiných obcí*  

jednotlivě/ celkem: 

Habartov 

 

Karlovy 

Vary   

Jindřichovice 

 

Mírová 

 

Nové 

Sedlo 

1 4 1 2 1 

 Rotava 

 

Tatrovice 

 

Vintířov 

 

Vřesová celkem 

 1 1 22 20 53 

Počet učeben 

využívaných  

ke vzdělávání žáků 

školy: 

28+3 třídy školní družiny 

Počet učeben 

využívaných  

ke vzdělávání  žáků 

jiných škol: 

0 

Počet nevyužitých 

učeben:   

Budova bývalé školní jídelny Spolkový dům je pronajatá na 100% 

 

  

  

4. Přehled  oborů vzdělávání  a další 

 

 

4.1. Škola vyučuje tyto obory, zapsané do rejstříku škol a školských zařízení  

Kód oboru Název Délka vzdělávání Forma vzděl. 

79-01-C/01 ŠVP ZV 1.9. 2017 9 roků denní 

    

  



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   4 
 Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, příspěvková organizace 

 

4.2.  Volitelné předměty 

ročník název volitelného předmětu počet vyuč. 

hodin 

počet žáků 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

 

 

 

4.3.   Kroužky 

název počet skupin počet žáků 

Klub demokratického 

myšlení - DONALDI 

Doučování 

 

Sportovní 

Keramický 

 

2 

 

NPO – doučování, Šablony 

III 

2 

1 

25 

 

Cca 200 

 

28 

11 

 

 

5. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

5.1. Počet zaměstnanců 

 

FS = 

fyzický 

stav, SPS 

= 

skutečný 

přepočten

ý stav,  

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2. Další údaje o pedagogických pracovnících 

Věkový průměr pedagogů 53 let. 

Kvalifikovaných pedagogů na škole 90%. 

Aprobovanost – přestože je pedagogický sbor v 90 % kvalifikovaný, problém nadále spočívá 

v neaprobovanosti a to v předmětech – matematika, fyzika, výtvarná výchova, cizí jazyky, 

hudební výchova, pracovní činnosti. Tento stav již přetrvává několik let a je dán několika 

faktory – absolventi VŠ se nevrací do našeho města, nedaří se přilákat aprobované z jiných 

Pracovní zařazení FS SPS muži ženy celkem 

učitelé 1. stupeň 8+1 7,82 0 8+1 8+1 

učitelé 2. stupeň 11 11 3 8 11 

školní družina 3 2,86 0 3 3 

Přípravná třída 1 1 0 1 1 

asistent pedagoga 4+1 3,38 0 4+1 4+1 

školní jídelna 0 0 0 0 0 

provozní 

zaměstnanci (uveďte 

na další řádky 

jednotlivé pracovní 

pozice) 

6 5 1 5 6 

 ...      

celkem škola 33 29,31 4 29+2 33+2 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   5 
 Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, příspěvková organizace 

částí naší republiky, pedagogický sbor má dosti vysoký průměr, a proto studium předmětu již 

nikdo nezvažuje. 

Každým rokem na stránkách KÚKK na portálu školství je zveřejněn požadavek na 

aprobované pedagogy. Stejný požadavek je zveřejňován průběžně ve zpravodaji města 

Chodov. 

 

5.3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

(prohlubování kvalifikace, kurzy, samostudium) 

Studium na ZČU v Plzni dokončila Mgr. Lucie Archmanová. Studium  na UK v Praze dokončil 

Bc. Lukáš Merkl a pokračuje v magisterském studiu. Studium na ZČU v Plzni započala 

Simona Pavlíčková Dis. 

Specializační studium výchovného poradenství zahájila Mgr. Lucie Archmanová. 

Specializační studium metodika prevence dokončila Mgr. Lenka Hrušková. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo v tomto školním roce zaměřeno na 

prohlubování znalostí v rámci předmětů, které vyučují a problematiky související s výukou 

žáků s SVP. 

Školení v rámci sborovny bylo zaměřeno na práci s IT technikou – programování, využití 

nových technologií – 3D tisk. 

 

6. Údaje o počtu žáků, zápisu k povinné školní docházce (o přijímacím řízení 

v případě ZUŠ) a následném přijetí do školy 

 

6.1. Počty žáků školy celkem k 30.6. školního roku 2022/2023 

třída chlapců  dívek žáků celkem výjimka z počtu 
žáků  (ano – ne) 

1.A 11 5 16 ne 

1.B 10   7 17 ne 

2.A 12 7     19 ne 

3.A 19 8 27 ne 

4.A 9 14 23 ne 

5.A 13 17 30 ne 

6.A 11 10 21 ne 

6.B 15 12 27 ne 

7.A 13 17 30 ne 

8.A 6 9 15 ne 

8.B 10 7 17 ne 

9.A            7        12 19 ne 

9.B 7 8 15 ne 

PT           8 7 15 ne 

     

Celkem 143 + 8 133+7 276+15  

 

6.2. Počty žáků přijatých do 1. ročníku ZŠ 

 

počet 1. tříd počet žáků přijatých do 1. tříd počet odkladů  

1 30 15 

 

6.3. Počty žáků přijatých do vyšších ročníků  



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   6 
 Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, příspěvková organizace 

ročník 2 3 4 5 6 7 8 9 

počet žáků 0 1 0 1 2 1 0 0 

 

6.4.  Počty žáků přeřazených na jiné školy  + § 38 zahraničí  

Počet žáků  UA, 

SRN 

 

Karlovy 

Vary   

Loket 

 

Nejdek 

 

Chodov 

1+ 3 8 1 2 5 

 Cheb 

 

Anglie 

 

Teplá 

 

MŠ 

Chodov 

celkem 

 1 2 1 1 25 

 

 6.5  Žáci – cizinci 

kategorie cizinců občané 
EU 

ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo 
trvale, žadatelé o udělení azylu a azylanti 

počet žáků ve ŠD 0 1 UA 

počet žáků ve ŠJ 0 0 

počet žáků celkem 0 4 UA 

 

6.6  Vycházející žáci - další vzdělávání 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 0  

čtyřleté gymnázium 1 

střední odborná škola 21 

střední odborné učiliště 11 

konzervatoř 0 

nehlásili se k dalšímu vzdělávání 4 (absence, nepodnětné rodinné prostředí) 

RŘŠ studium 10.rokem 1 

 

7. Výsledky vzdělávání žáků  

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 1. - 5.  6. 7. 8. 9. 6. - 9. 1. - 9. 

 
PT 

Počet žáků 
33 19 27 23 30 132 48 30 32 34 144 276 

 
15 

Prospělo s vyznamenáním 
25 11 13 14 15 78 13 10 10 9 42 120 

 
0 

Prospělo  
6 7 14 9 14 50 35 20 19 24 98 148 

 
0 

Neprospělo  
2 1 0 0 1 4 0 0 3 0 3 7 

 
0 

Neklasifikováno-uvolněn 
1 0 0 2 0 3 0 0 0 1 1 4 

 
0 

2. stupeň z chování 
0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 3 3 

 
0 

3. stupeň z chování 
0 0 0 0 1 1 0 0 0 2 2 3 

 
0 

Počet omluvených hodin 
260
7 

191
5 

225
1 

227
0 

205
9 

11 
102 4865 

304
2 

422
8 

495
4 

17 
089 

28 
191 

 
1 

544 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   7 
 Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, příspěvková organizace 

Omluvených hodin na jednoho 
žáka 79 

10
2,7 

83,
4 

98,
7 

38,
6 

25,4
0 101 

10
1 132 

145
,7 32,90 28,62 

 
 

102,9 

Počet neomluvených hodin 
20
0 78 0 0 

20
2 480 59 12 33 

53
6 640 

1 
120 

 
0 

Neomluvených hodin na jednoho 
žáka 

6,
1 

4,
1 0 0 

6,
7 0 1,2 

0,
4 1 

15,
8 0 0 

 
0 

Hodnocení klasifikačním stupněm 
(KS) 33 19 27 23 30 132 48 30 32 34 144 276 

 
0 

Slovní hodnocení (SH) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 

Hodnocení kombinací KS + SH 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 

Pochvala tř. učitele 
0 0 0 13 4 17 14 15 14 13 56 73 

 
0 

Pochvala ředitele 
14 2 5  0                                                                                                       7 28  0 0 0 0 0 28 

 
0 

Napomenutí třídního učitele 
2 0 5 2 3 12 11 1 5 3 20 32 

 
0 

Důtka třídního uč. 
2 1 4 11 1 19 14 3 6 3 26 45 

 
0 

 Důtka ředitele 
0 0 3 0 2 5 8 1 3 1 13 18 

 
   0 

 

8. Zájmové  vzdělávání, školní stravování   

 

8.1 Školní družina   

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná 
docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná 
docházka 

Počet vychovatelek 

1. 25 0 1 

2. 23 0 1 

3. 10+12 PT 0 1 

Celkem-3 58 + 12 PT 0 3 

 

8.2 Školní stravování   (pouze ZŠ J. A. Komenského a MŠ) 

Celkem zapsaných žáků   0 

vlastní stravovaní zaměstnanci 0 

Ostatní strávníci 0 

Celkem stravovaných osob 0 

  

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Na prevenci rizikového chování žáků naší školy se ve školním roce 2022/2023 podíleli 

jednotliví vyučující ve spolupráci se školními metodiky prevence – Mgr. Lenkou 

Hruškovou pro 1.stupeň a Mgr. Olgou Paduovou pro 2. stupeň, dále výchovnou 

poradkyní Mgr. Lucií Archmanovou, externí pracovnicí školy Mgr. Jitkou Kacálkovou a 

ředitelkou školy. 

Systém prevence vychází z našeho IVP a zpracování PP školy. Nevymezuje se pouze 

na vyučovací předměty, ale snaží se o působení na žáky, zaměřené na jejich 

osobnostní rozvoj a sociální chování. Prevence se tak uskutečňuje nejen ve výuce, ale 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   8 
 Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, příspěvková organizace 

je realizována formou tematických zážitkových dnů, sportovních soutěží, v rámci 

školních výletů, exkurzí, šetření. 

         Pod záštitou Národního ústavu duševního zdraví proběhl program Všech pět pohromadě. 
         Naše škola byla do tohoto programu zapojena po dobu dvou školních let – od září 2021 –  
         2022 a 2022 – 2023. Po celou tuto dobu probíhalo testování a vyhodnocování žáků 
         nejprve šestého a poté sedmého ročníku. 
         V této třídě proběhla výuka 20 lekcí o duševním zdraví na téma – Duševní zdraví, emoční  
         gramotnost, vztahy, komunikace a první pomoc v oblasti duševního zdraví. Všechny  
         poznatky byly vyhodnocovány formou dotazníků a zasílány zpět do ústavu Národního  
         zdraví. U žáků této třídy byl po dobu dvou let vidět vývoj ve zlepšení komunikace a  
         gramotnosti v duševním zdraví. Žáci byli poučeni o některých technikách pomoci při  
         zhoršeném duševním zdraví – dýchací cvičení, relaxační cviky, odpočinek a jiné aktivity. 
         MP pro 2. stupeň uskutečnila v průběhu školního roku 10 šetření se žáky, které jsou  
         písemně zaznamenány. 

Škola umožňuje všem žákům zapojit se do zájmových kroužků organizovaných školou 

– sportovní kroužky, kroužek keramiky, klub demokratického myšlení - žákovský školní 

parlament DONALDI, EVVO kroužek  a společenskými akcemi působícími ve městě 

(DDM, sportovní kluby, ZUŠ, Integrovaný systém aj.) tak, aby mohli žáci aktivně 

využívat svůj volný čas. 

Vedení školy sleduje a vyhodnocuje klima tříd a klima školy průběžně z hlediska 

rizikového chování žáků. Případné problémy projednává a řeší při výskytu rizikového 

jevu v rámci školy případně ve spolupráci s dalšími institucemi. V měsíci květnu se 

uskutečnilo sociometrické šetření pod vedením Mgr. Jitky Kacálkové ve třídě 7.A, které 

poukázalo na odlišnosti, se kterými je nutné v tomto kolektivu pracovat i v následujícím 

školním roce. Jednotliví vyučující sledují atmosféru ve třídách tak, aby bylo možno včas 

zachytit známky rizikového chování žáků. Žáci mají možnost oznámit svůj problém 

anonymní formou (schránka důvěry) nebo osobně kterémukoli zaměstnanci školy. 

Členky školního poradenského pracoviště se scházejí pravidelně první čtvrtek v měsíci 

a vyhodnocují jednotlivé rizikové faktory. 

Škola je dostatečně vybavena odbornými a metodickými materiály, nové materiály jsou 

v průběhu školního roku doplňovány a slouží k osobnímu vzdělávání pedagogů – 

knihovna pedagogů. Metodičky prevence a výchovná poradkyně se pravidelně 

zúčastňují vzdělávacích akcí zaměřených na prevenci a řešení problémů spojených 

s rizikovým chováním. 

 

Škola má vypracovaný vlastní Program proti šikanování, Postup při řešení 

problémů s výskytem návykových látek ve škole a krizový plán. Ve školním řádu 

jsou zakotveny konkrétní kázeňské postihy jednotlivých projevů rizikového chování 

žáků. Na základě metodiky byla zařazena klasifikace žáků v době distanční výuky. 

 

Škola má Plán zabezpečení proti možnému vstupu cizí osoby do budovy, všichni 

zaměstnanci i žáci jsou patřičně instruováni, jak jednat a jaká bezpečnostní pravidla 

musí ve školní budově dodržovat.  

 

V tomto školním roce bylo mnohem vyšší číslo v počtu omluvené a neomluvené 

absence. Výchovnými opatřeními a konzultacemi se zákonnými zástupci se nepodařilo 

snížit počet vysoké absence. V součinnosti s dalšími orgány (OSPOD, SVP, Policie a 

Státní zastupitelství) jsou byli řešeni někteří žáci, avšak výsledek neměl kladný přínos 

pro žáky, rodiče, školu.  



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   9 
 Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, příspěvková organizace 

 

V průběhu školního roku byly uskutečněny tyto preventivní přednášky, besedy: 

 

Českoslovenští letci v RAF – 9.ročník (33 žáků) – 19.1. 2023 – PhDr. Daniel Švec 

Pyrotechnika – 5.ročník – 8.12. 2022 -  p. Staněk 

Šikana, závislosti, láska a vztahy – 6.-9. Ročník – p. Pospíšil 

 

Podrobné hodnocení plnění PP školy – údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

(uskutečněné aktivity – specifická, nespecifická prevence, práce s cílovými skupinami, 

evidence rizikového chování) bylo školou zpracováno a uloženo do Systému 

výkaznictví preventivních aktivit. 

 

10.  Údaje o aktivitách v rámci školy 

V průběhu školního roku dle plánu činnosti se uskutečnila školní kola olympiád 

českého jazyka, anglického a německého jazyka, zeměpisu a dějepisu, matematiky.  

Sportovní soutěže  - žáci 2. stupně se v tomto školním roce zúčastnili mnoha sportovních 

soutěží. Tento školní rok byl pro naši školu velmi úspěšný. Hned v říjnu se povedlo našim žákům 

přivézt z okresního kola halové kopané cenný kov, když obsadili krásné  

3. místo. Další měsíc se povedlo stolním tenistům proklouznout až do krajského finále, kde 

obsadili 5. místo. Poté přišlo nejúspěšnější období v podobě florbalu, kde se dařilo hlavně 

mladším kategoriím. Tým chlapců se umístil na 3. místě v okresním kole a o kousek jim unikl 

postup do krajského kola. Naše mladší žákyně se postaraly o největší úspěch tohoto školního 

roku, když v krajském finále florbalu bojovaly o nejvyšší příčky a nakonec obsadily druhé místo, 

když o vítězi rozhodlo až konečné skóre. Poslední výrazný úspěch přišel na konci školního roku, 

když mladší žákyně přivezly 4. místo z Poháru Rozhlasu. Nejlepší sportovci školy za 2. stupeň: 

Jakub Smutný, Alběta Antošová, Tadeáš Pokorný, Denisa Silvesterová, Stanislav Fiala, Sofie 

Havelková. Nejlepší sportovci 1.stupně: Richard Sivák, Dan Souček, Pavel Kozel, Jan Havelka, 

Klára Strnadová, Kryštof Baranec, Jan Pavelec. 

Žákovský školní parlament DONALDI  pracoval aktivně i v tomto školním roce a uskutečnil 

mnoho akcí pro žáky naší školy – Nakrmíme ježky, Vědomostní kvíz, Mikulášská nadílka, 

Lízátkový Valentýn, Březen – měsíc knihy, Rychlokreslení, Barevný den aj. Všechny akce byly 

zdařilé a vedly ke spolupráci napříč ročníky. 

 

 

  

11. Údaje o prezentaci školy na veřejnosti, činnost ŠD 

       Široká veřejnost mohla získávat informace o dění ve škole prostřednictvím webových 

stránek školy, prostřednictví Fb, informacemi z Chodovského zpravodaje, ze záznamů 

v kabelové televizi, z regionálních médií aj.. 

V průběhu školního roku uskutečnila školní družina celkem 22 akcí se 742 účastníky. Mezi tyto 

akce patří: Četovské lumpačení, Celodružinové vyrábění, Odpoledne s Andersenem, Čajovna, 

Tvořivé dílničky. V rámci spolupráci s dalšími organizacemi města navštívila družiny filmová 

představení v KASSu, výstavy v DDM, terapeutické dílny v Mateřídoušce, chodovský kostel na 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   10 
 Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, příspěvková organizace 

Noc kostelů a uskutečnila besedu s parahokejisty týmu Sharks. 

 

 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI – INSPIS 

                  Testování tělesné zdatnosti – žáci 3. a 7. ročníků ZŠ – období říjen až listopad 2022  

                   Šetření TALIS – mezinárodní projekt názorů a postojů učitelů a ředitelů – období únor a  

                   březen 2023. 

 

 

12.Údaje o kontrolách a jejích výsledcích 

V průběhu školního roku se uskutečnily kontroly související s BOZP, elektrorevize,  

kontrola stavu budovy – střecha, kontrola zahrad (trampolína), tělocvična, MADETA -  

kontrola dokladů – vše v pořádku. 

 

13.  Ocenění pedagogických pracovníků 

 

      

 

 

 

14.    Základní údaje o hospodaření školy  

Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov,příspěvková organizace  

     

              Rozbor hospodaření  

 

ke dni 30.06.2023 – bude 
dodán po uzavření  8/2023 

       

     Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov,příspěvková organizace  
 

      

Rozbor hospodaření  

 
ke dni 31.12.2022 

       

Položka 
Schválen

ý 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečno
st 

% 
čerpání 

Náklady         

Spotřeba materiálu 429000 563000 550180 97,72% 

DHIM 170000 200000 195808 97,90% 

léky 8000 3000 2718 34,00% 

všeobecný materiál 167000 180000 177638 98,69% 

knihy,uč.pomůcky 84000 180000 174016 96,68% 

Spotřeba energií 1660000 2200000 2150536 97,75% 

voda 80000 50000 48678 97,36% 

teplo 1353000 2000000 1963927 98,20% 

elektřina 227000 150000 137931 91,95% 

Oprava a údržba 900000 1600000 1566499 97,91%     



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   11 
 Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, příspěvková organizace 

zahrady provoz  187000 187000 111288 59,52% 

Služby 382000 734500 680782 92,69% 

služby pošt 5000 5000 2636 52,72% 

služby telekomunikaci 10000 10000 5203 52,03% 

programové vybavení 5000 2000 1572 78,60% 

pojistné 20000 16500 16022 97,10% 

bankovní poplatky 5000 5000 4811 96,22% 

příspěvek na stravné z 150000 150000 132435 88,29% 

ostatní služby 156000 520000 518103 99,64% 

pov.odvod UP 0 26000 0 53,25% 

Odpisy 740000 780000 770633 98,80% 

šablony, poč.gram.   0 817954   

Dotace KÚ   21953511 22642842 22578937 99,72% 

mzdy 0 16044172 16016647 99,83% 

sociální a 
zdrav.pojistné 0 5422926 5422926 100,00% 

ONIV+DVPP 0 857860 857860 100,00% 

FKSP 0 317884 317884 100,00% 

mzdy město,VK 6000 6000 6000 100,00% 

ostatní výdaje 37000 387500 202530 52,27% 

studium  25000 25000 25000 0,00% 

Náklady celkem 27877011 30695842 29460339 95,98% 

Výnosy         

příspěvek města na 
provoz 4005600 4005600 4005600 100,00% 

ostatní výnosy 85400 1502105 2470159 76,10% 

příspěvek města na m. 0 187000 187000 100,00% 

dotace KÚ   21953511 23068637 23068637 68,90% 

nájemné  200000 300000 355400 118,47% 

neinvest.náklady 50000 50000 64000 70,08% 

příspěvek na studium 25000 25000 25000 100,00% 

Výnosy celkem 27877011 30695842 30163296 98,27% 

Výsledek 
hospodaření     702957   

Zpracoval : Karel Matička 
   Zodpovídá : Mgr.Hana Žáková, ředitelka školy 

  V Chodově dne 05.03.2023 
   

  

      

     

      

     

    

     

 

15.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

Žáci se aktivně zapojili do projektů: 

 ,,Děti chrání přírodu“  a ,,Děti šetří přírodu“  

           -partnerem byl DDM Bludiště Chodov 

 

 

 

16. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   12 
 Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, příspěvková organizace 

Zapojení do projektů: 

 Projekt JUNIOR – SPŠ Ostrov – zaměření na žáky 8.ročníku v rámci seminářů 

na téma – autotronik, elektronika, programování micro, programování CNC, 3D 

tisk, robotika -  žáci obdrželi po absolvování certifikát 

 Projekt IKAP se SPŠ stavební Karlovy Vary 

 Projekt – Všech 5 pohromadě 

 Šablony III – doučování, projektový den ve škole, ICT ve výuce – ukončení a 

vyúčtování k 30.6. 2023 

 Šablony I – OP JAK – schválení žádosti, realizace od 1.9. 2023 

 NPO – doučování – ukončení a vyúčtování k 30.6. 2023 

 Výzva – Podpora rovných příležitostí (2022/2025) – zaměření na asistenta 

pedagoga, koordinátora inkluze, psychosociální intervence, case management, 

zážitkový vzdělávací program pro žáky, vzdělávací akce pro žáky se 

zaměřením na zvyšování jejich studijní motivace  

 

 

 

 

17. Údaje a sloučení škol ke dni 1.8. 2023 

 

ROZHODNUTÍ  v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č.128/2000Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 178 ods.1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, střední, vyšším a jiném odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, § 27 ods. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, a § 338 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů, město Chodov usnesením Zastupitelstva města Chodov č. 3Z-31-2023 ze dne 4.5. 2023 slučuje 

s účinností od 1.8. 2023 příspěvkové organizace Základní škola Chodov, Nejdecká 254, okres Sokolov, 

příspěvková organizace a Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, příspěvková organizace. 

Nástupnickou organizací se stává Základní škola Chodov, Nejdecká 254, okres Sokolov, příspěvková 

organizace. 

  

Projednáno v pedagogické radě dne: 21.6. 2023 

 

Výroční zpráva byla schválena ve školské radě dne:  

 

V Chodově dne: 21.6. 2023 

 

Výroční zpráva předána zřizovateli dne: 28.7. 2023  

 

 

Razítko a podpis ředitelky školy:  Mgr. Hana Žáková                                 


